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Echa genewskie.Prezyd. Ifzptej wrócił cfo stolicy.
Lwów 18. w rześn ia .

Prezydent Rzpl ej przybył do W ar
szaw y. Zrana przyjął nowego woje
wodę w ołyńskiego p. M echa. N astęp
n ie odbyła się konferencja w  spraw ie 
p rzem ysłu  w ojennego. '

audjencjt u Premiera.
Lwów 18 w rześn ia .

P rem er przyjął Min. K larnęrą i Min. 
Sujkowskiego Z pierwszym kon erowai 
w spraw ach prelim inarza budżetowego 
i  pokrycia wydatków przewidzi nych w 
prowizorjam  budżetowem , z drug m w 
spraw ach związanych z postulatam i 
m n  ejszości narodowych. Następnie Pre- 
mjer przyjął am ba ado a Laroche.

------------o------------

Peraonaija.
Lwów 18. w rześn ia .

— Min. spraw  wewn irznych p. 
M łodt anowski w raca z urlopu przy 
końcu bież. tygodnia.

— Na miejsce gen. Kukiela, b, 
szefa biura wojskowego m ianowa ry zo
stanie gen. Stachiewicz.

------------o------------

Pocztowcy o P ™ je rs .
Lwów 18. w rześn ia .

Pan Prem ier Barlel przyjął drlegację 
Związku prać. pocztowych. Delegacja 
złożyła mu m em orjał w sp-awie oło- 
żenia gospodarczego pocztowców i ich 
rodzin. W m em orale  oraz w dyskusji 
na tem at krytycznego położenia p ra
cowników podkreślono odm ienne tra k 
tow anie pocztowców w stosunku do 
w szystkich innych grup fun cj n a ru -  
szów państwowych. Delegacja dom agała 
się najrychlejszej doraźnej poprawy bytu 
pracow ników  poczl rwycn.

W odpuwiedzi Pre njer uznał wy
w ody delegacji, że położenie m aterjalne 
poczt -wców jest gorsze od położenia 
innych pra owników państw owych i wy
m aga doraźnej popraw y. Co się tyczy 
m nożnej Premjer c świadczył, że dele
gacji może odpowiedzieć ty ko to, co 
odpowiedz ał innym  delegacjom, tj. że 
mnożnej uruchom ić nie można. Ze 
w zględu na obecne położenie finansow e 
Państw a, popraw a bytu pracow ików 
państw owych nie może < astąpić w ze- 
in ie j, jak w lisiopadz e br., ponieważ 
zamierzenia Rządu, zm erzająee do uzy
skania i owych źródeł dochodów, mu zą
być akcep.ow ane przez Sejm i Senat.

------------ o------------

0 ro z s z e m ie  t a p e t e r j i  
ffódy s p : ż y r d $ .

Lwów 18. Mr^efnia.
Min. spraw  wewn. opracowuje zmianę 

Drze isów w sprawie Rady spożywców. 
W związku z tern na życzeni Min 
Spraw wewn. Związek spó dzielni sp o 
żywców nad: s 'a ł uwagi swoje w tej 
sp awie. Związek spółdzielni śpożywców 
żąda rozszerzenia z kresu działalności, 
Rady spożywców na dziedziny do ty ch 
czas 1 ie ob ęte, jak s rawy celne, po
datkowe i inne, które bezpośred .io wiążą 
Się z kwesiją aprow izacji.' Poza tem w 
bw aga h sw a e h  Z w ąz  k staw ia po 
sJulat, aby Rada spożywców znajdowała 
8L  przy Prezydjum Rady M inistrów.

------------Oi------------

Lwów 18.' •września.
Briand i Strespm ann opuścili Genewę 

B riand  i S tresem ann opuścili Genewę 
w  piątek. M ają oni przejechać granicę 
szw ajcarską w  sam ochodach celem  u- 
d an ia  się do miejscowości położonej u  
stóp gór Ju ra  i  odbycia tam  ponowne* 
w ażnej n a ra d y  w  sp raw ach  w ielk ich  
zagudiiicń  in te resu jących  P rnncję i 
N iem cy.

W  zw iązku z w ejściem  w  życie u- 
k ładu  lakarneńskiego w eszły  w  nowe 
stadjum  zn an e  problem aty  okupacji 
K adrenji, działa lności wojskowej ko
m isji kontro lnej w  Niem czech, w resz
cie w ażne zagadn ien ia gospodarcze.

Donoszą z Genewy, że m inister
S tresem ann  ośw iadczył n a  bankiecie 
d la  p rasy  niem ieckiej, iż zw olnienie 
N adrenii z pod okupacji jest tran sak c ją  
h an d lo w ą o charak terze po litycznym  
njiędzy N iem cam i a F rancją . M inister 
b ron ił następnie stanow iska delegacji 
niem ieckiej w  Genewie i w y raz ił się, 
że ła tw ej jest porozum ieć się z  by łym i

Pożyczko zagraniczna.
Lwów 18. w rześn ia .

We środę odbędzie się posiedzenie 
Kom itetu ekonomicznego Min strów, na 
którem  rozpatryw ane będą pr jekty sa- 
nacy ne prof. Kemmerera, ujęte w  w y
czerpujący leferat.

Między innem i będzie rozpatryw ana 
również spraw a odrzuć nia lub zatw ier
dzenia projektu zaciągnięcia pożyczki 
zagranicznej oraz w a ru n k , na jakich 
Rząd zgodziłby się pożyczkę taką z a 
ciągnąć. ------Oi-----

Ministerstwo barnu ibacji.
Lwów 18. w rześn ia .

W Min. koleji opracowuje się o sta 
tecznie projekt s ta tu tu  organizacy jne
go Min. kom unikacji, które będzie 
przystosow ane całkow icie do zm ian, 
jakie w prow adziła  R ada Min. Do Min. 
kom unikacji przydzielone zostaną ko
leje, poczta, te legraf, telefony oraz lo t
n ictw o cyw ilne, na tom iast m ary n ark a  
handlow a zostanie tym czasow o jesz
cze p rzy  Min. p rzem ysłu  i hand lu . U- 
s taw a o Min. kom unikacji zostanie 
w y d an a  w  lorm ie dekretu  p. P rezy
den ta  Rzpltej.

-------------------------- o---------------------—

1,1 t ir a  sf in tii
p re y .

Lwów 18. w rześn ia1.
M inisterstw o pracv i opieki sp o 

łecznej kończy obecnie opracowanie 13 
u ;taw, regulujących stosunki pr cy : o 
u m w a ih  pr co r  ków umysłów ch, o 
ochronie zdrowia i życia p r cowników, 
o kaucjach, w ym aganych od pracow ni
ków, o zakazie używania bieli oło
wianej w malarstw ie, o zakazie używ a
nia białego i żółtego fosf ru przy wy
robie przed iotów  zapalnych, o zapo
bieganiu chorobom  zawodowym, o in 
spekcji pracy, o um ow ach zbiorowych, 
o sądach pracy, o rozjemstwie, o Związ
kach awodowych, o umowie o pracę 
robotników  i o pracy na roli.----- Oi-----

w rogam i, an iżeli z  pew nym  odłam em  
w łasnego narodu .

W kolach niemieckich sądzą, że mini
ster S tresem ann  uda się w krótce n a  
zaproszenie B rianda do P a ry ża  celem 
k on tynuow ania  ro zm ó ,/ rozpoczętych 
w  Genewie

Nacjonalistyczna prasa niem. nie 
może się o trząsnąć z w ielkiego w raże
nia, jakie w y w arł sukces Polski. 
„D eutsche Tageszeitung" pisze, że gdy 
by te raz  m iało się Polsce udać istotnie 
skonsolidow ać swoje państw o, to by- 

, łoby to końcem  w szelkich  nadzie ji Nie 
m iec n a  W schodzie Europy.

„B erliner T ageblatt"  pociesza się,
, że w yjątkow e stanow isko, jakie. Polska 

zdobyła sobie w  Genewie, p rzysporzy 
jej w iele zaw iści i przew iduje niepowo 
dzenie Polski po trzech la tach , kiedy 
to P olska nie uzyska w ystarczającej 
ilości głosów d la  ponow nych w ybo
rów,

K om unistyczna „R othe F ah n e“ wv- 
d rw iw a m in. S tresem anna  za  rzekom e 
oddanie głosu n a  rzecz Polski.

—  W W arszawie odbyła się kon1 
feren ja  zarządów poszczególnyLh kół 
Stowarzyszeń urzędników państw owych. 
W wyniku obrad przyjęto w spraw ie 
uposażeń rezolucję, wzywającą Rząd i 
Sejm do podniesienia płac urzędni ów 
do wysokości realnej w artości tych pł c 
w drugiej połowie 1925  r.

Druga rezolucja w sprawie prag
matyki służbowej brzmi następu ją  c : 
Zebrani uważają za niezbędne jak naj
szybsze z kończenie stanu przewlekłej 
reorganizacji urzędów i redukcji u rz ę d 
ników, oraz bezwzględnego wyko ania 
postanow ień u sa w y  o służbie cywilnej 
w zakresie stab lizacji i objektywueg i 
t  aktowania urzędników jako personalu 
pracującego dla Państwa, niezależnie 
od zmian po itycznych w ciałach rzą
dzących.

  — o------------

t a m ę ;  zbjżowe dla Brakowa.
Lvów 18. w rześn ia .

Sprawa utw orzenia rez rw zbożo
wych dla Krakowa traktow ana jest jako 
zagadnienie odJz clne. Sprawy rezerw 
zbożowych dla zagłębia chrzanowskiego, 
Dąbrowy Górni Zej, Bory ł wia i Łodzi 
będą traktow ane niezależnie od spraw y 
rezerw dla Krakowa. Dla Krakowa spraw a 
ta  zostarie  ostatecznie -a ła tw o n a  ró
wnocześnie z z łatw ieni m powstającej 
w Krakowie piekarni mechanicznej.

T T T
Lwów 18. w rześn ia . ;ji

Posiedzenie zarządu Klubu ZLN, zo
stało zwołane n poniedziałek godz. 11, 
a posiedź nie plenarne klubu na ten 
sam  d z i e ń  godz. 1 4 ‘30.

----------—Oi—  —

Hyjazd prof. f k i r a w a .
- Lwów 18. w rześn ia .

D. 17 bm. w ieczorem  w yjechała  z 
Polski m isja prof. K em m erera. Człon
ków  m isji pożegnali n a  dw orcu p rzed
staw iciele Min. skarbu, p rzem ysłu  i 
h an d lu  oraz Min. spr. zagr.------o-----

Zprie paiityczip.
Lwów 18. w rześn ia .

—  „Evening S tandard" donosi, że 
na Ukrainie wykryto spisek m onarchi- 
styczny, przyczem aresztow ano IB  
osób.

—  W skutek zapewnień rządu b a i -  
tońskiego co do ochrony pasażerów  i 
transpor ow w Ja n g  Tse, angielsk e 
władze m orskie v ycofały z rzeki swe 
okręty wojenne.

Lwów 18. w rześn ia .
—  W ostatnich dniach grupa f szy- 

s ów wt rgnęła do jednego z magazy
nów  w W ene.ji i zerwała fL gę fran
cuską. Rząd włoski polecił od owiednim 
władzom przeprowadzić natychm iast 
śledztwo i podjąć konieczne za rząd .e- 
n a w tej spraw  e. '

—  Dnia 17 b. tn. w nocy odbyły 
się pod Rembertowem manewry a rty - 
lerji, przy uży iu naje ęższych dział, 
jakiem i nasza arryierja rozporządza.

— J  k donosi „G or ale Italia*, 
tajna p o lic a  rzym ka u rządz la ubiegłej 
nocy wielką obławę w całem mieście 
Dokonano BQ0 ewizji w lóżnych p o 
dejrzanych okalach i zanotow ano na
zwiska 335  osób.

—  E pid .m ja tyfusu w fiannow erze 
szerzy się z zastraszającą szybkością. 
Do 17 b. m. zgłoszono 1507  w ypad
ków. 52  osoby zmarły. Specjalna ko- 
m sja Ukarska z Berlina przybyła na 
miejsce.

------------o------------

Prof. Ełąaińsh: na i m e j i .
Lwów 18. w rześn ia .

Poseł Głąbiński w nade łanym  na 
ręce M arsz. R a ta ja  liście zaw iadam ia, 
że obecnie znajduje się n a  przew lekłej 
ku rac ji w  Czechosłow acji i wobec tego 
zm uszony jest zrzec się p rezesury  sej
m ow ych kom isji budżetow ej i konsty 
tucy jnej. W edług k lucza party jnego 
w yL rani zostaną prezesem  kom isji 
budżetow ej b. m in. skarbu  poseł Zdzie 
chow ski, kom isji konsty tucy jnej poseł 
Z w ierzyński, obydw aj członkowie
ZLN.

   fl -

Zbliżenie pohbo-litew shle.
Lwów 18. w rześn ia .

W edłjg  „Litauische R undschau", po
seł nac jona lista  ks. M ironas ogłosił in 
form acje o rokow aniach  prow adzonych 
w K ownie z d z ia łaczam i litewskimi, 
p rzez m ęża zau fan ia  m arsz . Józefa 
P iłsudsk iego  p. Kognowickiego n a  te 
m at zb liżen ia polsko-litew skiego. Ro
kow ania nie pozostały  zupełnie bez 
rezu lta tu .

-------- —o------------

Rozbndowi i m a  w Stołpcach.
Lwów 18. w rześniS .

Ogłoszono rozporządzenie P rezy 
den ta  R zpltej o w yw łaszczen iu  grun
tów  pod budow ę stacji S tołpce Zbu
dow any zostanie w ielk i dw orzec k o le 
jowy, posiadający w szelkie urządzenia 
pom ocnicze do b. zna tznego  ru ch u  
transytow ego----- o-----

Postu oty ur ptoihtiw p i l i ł a .
Lwów 18. września.
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Trogiczne chwile finglji.
Lwów 18. w rześn ia .

W edług wykazu jednego z najpo- 
ważniejs ych banków ng elskich, m ia- 
nowicie W estm inster Bana, dotych za- 
sowe szkoc y z powodu strajku górników 
wynoszą oko o 300  ni lj. funtów . S ta
tystyka wy a-uje ■ b iżenie się proaukcji 
surówki żelaza z 540  .ty--, to n w kwie
tniu na 13 tys. tonn w ub. miesiącu. 
Produkcja stal zmniejszyła się z 660 
tys. tonn na 52 tys. Na ogólną ilość 
148  wysokich p eców czynny h jest o- 
bectrie tylko 6. Lic ba bezrobotnych. 
poza strajkującym i górnikam i wynosi 
obecnie 1 ,559.000, a w ostatnim  ty 
godniu  wzrcsla o 9 .790  osób.----- o-----
Frcrja oipzugo żądania I M -

Lwów 18. września.
O negda1 Poinc re odbył dłuż zą ro z 

mowę z posłem francuskim  w Rzymie 
w spraw  e osta tn i h wypadków we 
W łoszech. Poincare oświadczył, że rząd 
Irancuski i opiuja publiczna Francji 
okazały w obecnym konflikcie więcej 
równowagi i spokoju, ; niżeli s t ona 
p zeciwna. Francja nie żyw żadn ch 
tendencyj aborczych, ale musi być 
przygotow aną na odparć e n wsz lkich 
możliwych niespodzianek. Dlat go też 
w  rejonach A p zostały wzmocnione 
ga niz ny. Opii ja  f anciiska odrzuca 
żądania W .och w yda'enia z granic F ran
cji em ig 'an tów  włoskich.

We Francji przebywa 800 .010  Wło
chów, wydalenie ich z gran c Francji 
zaszkodziłoby przedewszystkiem samym 
Włochom, które są krajem wybi nie 
em igracyj ym. Francja nie może w glą
dać w polityczne przekonania emi r  cji 
w łoski j, tek jak i u szy s kich obcokra
jowców, którzy m ieszkają w państw ie 
francuskiem .

Czy nie p ot ta 7
Lwów 18. 'września. 

„Ńeue Freie Presse“ donosi z Paryża, 
jakoby rząd francuski przedsięwziął 
w ostatnich dniach koncentrację wojsk 
na granicy włoskiej i zarządził ostrzej 
szą kontrolę rnchn granicznego. Na 
franouskiem terytorjum alpejskiem ma 

być s!mpionvch sześć dywizji. Twier
dze graniczne zostały również w ootat 
nich liniach wzmocnione. Dziennik 
dodaje, że Francja nie ma żadnych za 
miarow agresywnych, a celem wspom
nianych zarządzeń jest tylko zabezpie 
ozenie przeciw jakimkolwiek niespo
dziankom ze strony Włoch.

Zogodliowa podróż.
Lwów 18. września.

Król Aleksander v  towarzystwie kró
lowej przybył incognito do Paryża. U-
rzędowo donoszą,, że król w y jechał w 
celu zasiągnięcia  porady  u  dentystów  
parysk ich . Z G enewy donoszą, że i 
N inczicz zam ierza w yjechać do P a ry 
ża. W  kołach  po litycznych  w skazu ją 
n a  to, że nieurzędow e podróże kró la 
miały dotychczas zawsze jakieś tło 
polityczne, a obecnie rów noczesny za
m ia r w yjazdu m in istra  N inozicza po
twierdzałby to przv pm zt zenie.

Nie b j ła  zanrchn .
Lwów 18. września.

Poselstwo włoskie zaprzecza jak najkate- 
goryczniej pogłoskom, które się -pojawiły w 
kilku d-zienikach polskich w sprawie no
wego rzekomego zamacł n na Mnssoliniego, 
oraz wieści o poważnych zaburzeniach. 
ZaSiZed ł jedynie w czasie manifestacji w 
Rzymie wypadek przypadkowego zabicia 
przez żandarma młodego faszysty. W T-rye- 
ście, jakoteż w całych Wlos-z-eRi, panuje 
najzupełniejszy spokój.

C o  t f c i e ć  n i e s i e !
Administracja „Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
czesnem złożenia gotówki.

Sobota, 18 w r eśnia. Rz. kat. Tom. 
z W. — Gr. kat- Antym. T.

Niedziela, 19 września. Rz. kat. 18 
po Z. Sw, —  Gr. kat. i 4  po Sosz.

TEATR WIELKI.
Sobota  18. bm . „Ł atw ie j przejść w iel

błądow i.
■Niedziela 19. bm . o  3 popoł. „ZaeKJro- 

waneżfcol-ó".'-'
N iedzielą 19 bm . o 7.30 wieciz. „H alka"

TEATR NOWOŚCI.
Sobota  18. bm . „H rab in a  M aricajj a  

W-awrzifcowiiczem.
Nne-diziie-l-a 19. bm . o 3 popoł. „O rłów ".
'N iedziela 19. bm . o 7.30 wieez, „N asza 

żonusia".   ' -o------------
Wyprowadzenie zwłok -a-rtyaty-malarza 

ś. -p. T adeusza  RyhkCws-k-ieg-o odbędzie się  
jutro, w  .niedzielę, o- -godz. 4 po poi. S  do
m u  żałoby przy ul. D w e m ic k i^ o  J . 1'2. 
Z n ętr®  n a leża ł do poi^jazechnie z.n-a-nych -w 
mieScie -naszem osobist-dgei, p-iWjltciół pow
siad a ł ™sią-ce-, w ięc i ju trzejszy  pogrzeb 
zmieni- - sp  nie.żaw-cPBnie w wielką, m an ife- 
sl-ację żałobną  i -hołdu -dla jego nie-zapr-z-e- 
c^alą-y-cł^ -zasług.

Frezydjnm Magistratu we Lwowie z a 
w iadam ia, że od 17. bm . został WydziaN-do 
sp raw  apr-owi-zacyjnych i sa n ita rn y ch  (daw 
n y  De-part. IX. i- U-rządi targow y) p rzen ie-. 
-sio-nMI do południow ego sk rzyd ła  ra tu sza  w 
parterze , d rz w i Nr. 2— 7.

Salon jesienny. K ancelaria  To-w. P rzyj.

W H is p n j i  wre dilej
Lwów 18. w rześn ia .

„Daily Exprcss“ donosi, że mimo po
skrom ienia b u n tu  arty lerzystów , w rz e 
nie w arm ji h iszpańskiej trw a  nadal. 
Poniew aż król okazał się zby t ustęp
liw ym  wobec Prim o de R ivery, przeto 
nowy ruch zmierza do usunięcia kró
la Al*onsa i zastąpienia go przez trze
ciego syna.

B a rs z jw s — Tchic.
Lwów 18. września.

D. 17 bm. p rzy sz ła  w iadom ość, że 
por. O rliński znajduje się n a  teren ie 
sowieckim . Jeśli dopisze pogoda i s ta n  
m aszyny, dzielnego p ilo ta  oczekiwać 
należy  w  W arszaw ie w  ciągu ponie
działku. >

H Linach.
Lwów 18. września 

„Petit Parisienne* donosi z Rygi ze 
źródeł angielsk ich , że czerw ona m ię
dzynarodów ka ogłosiła odezwę, zapo
w iadającą  nieuniknioną interwencję 
w Ohmach.

Donoszą ze ź ódla moskiewskiego że
gen. Fehg objął ponow nie dowództwo 
nad  arm ją  narodow ą i p rzy łączy ł dó 
niej I. korpus ochotniczy z Mongolji, 
Fehg zapow iedział, że z chwilą fc-ijęein 
rakim i wydali stamtąd posłów angiel
skiego, francuskiego i japońskiego. — 
R ząd sowiecki prow adzi rokow ania z 
w ładzam i kan tońsk iem i nad  uksz ta łto 
w aniem  się w zajem nych  stosunków 
dyplom atycznych  w  ten  sposób, aby 
K anton w ysłaF  do M oskwy w łasne 
przedstaw icielstw o dyplom atyczne

Przestroga
Lwów 18. września.

„Matin“ donosi, że rząd szwajcarski 
polecił sw em u przedstaw icielow i w 
R zym ie zw rócić uw agę rządu  w łoskie
go n a  niebezpieczeństw o obecnej wro
giej cudzrzi-mcom kampanji prowa
dzonej we Włoszech, mogącej naru-

S-ztuk ’ P ięk n y ch  -zaprasza 
gnących  w ziąć u d z ia ł w  .te j  
łonie jesiennym , na  posiedzŚnTe 
w yboru -komisji ju ry  d la  tej w ystt, 
odbędzie się  w  n iedzielę, “ niag 19.
1 popoł. w  lokalu  To-w. (ul. Dzi-edż 
I. 1, gm ach M uzeum  Prz-e-m.) Ołwa-fci 
staw y  n a s tą p i 26. b;m., p race  przyj-m oW ne 
będą 'najpóźn iej do w torku , 21. bm.

Związek 'Strzelecki Obwód Ijwów p rzy 
pom ina, że w pisy  do św ieżo zorganizow a
nego Z w iązku  odbyw ają się  -codziennie do 
■dnia 25. bm . m iędzy godz. 5 a 7 wieez. 
-pozy ul. Zielo-n«L7 W aru n k i przy jęcia  w y- 
wiSs-z-one w ł-dR lu. Młodzież -od 16 roku 
życia  p o w inna  s taw ić  się  jak  na jliczn ie j.

„Gwiazda" m-.za.dza w  nie^ł-zięlg, dnia 
19. bm . we w łasnej sali przy  ul. F ra n 
ciszkańskiej 1. 7, W ieczór hum oru  i śm ie
chu z B ardzo  ur-o?mai?6n,y-m program em  
Początek  -o godz* 7 wieczorem .

Włamanie sklepowe. W czoraj po
po łudniu  doniesiono Eks-po.zytfi.iie śledczej, 
iż ubiegłej mocy  miewyśiledzeni spraw cy 
wlałńa-li si<? p rfez  piW nisę do sfcl-epu b ław at 
nego firm y G m stenfełd i Sch-orr przy  ul. 
Kazhnier-z-owsBej 3 i sk rad li tow ary  w art. 
4500 zł. E kspozy tura  śledcza w drożyła do
chodzenia.

Nieszczęśliwy wypadek w sklepie. 
W  sklepie ga lan tery jn y m  Bergera p rzy  pl. 
K ap itu lnym  zd arzy ł się wczoraj nieśŚtó^- 
ś!i\v.y- w ypadek. M ianowicie pom ocnik Zy
gm unt R icheles .spadł zT lsab in y  na- podło
gę i doznał w strząsu  m ózgu. Pogotow i! 
l-a-tunfcowe po udzieM niu m u pierw szej po
m ocy odwiozło go d-o szpil-ala,

Aresztowanie służącej złodziejki. Do 
aresztów  policy jnych  oddano w czoraj K a
zim ierę R apczyńską, k tó ra  u  Jakóba  Zeise- 
ra  p-rzy ul. Szum lairsk ich  10, na  odchod- 
ne-m sk rad lą  parasolkę i pan tofelk i, w art. 
35 zł.

szyć stosunki dobrego sąsiedz tw a m ię
dzy obu krajam i

III. MiędzytiopoddwFia.
Lwów 18. w rześnia.

Komitet Wykonawczy III. Międzyna
rodówki zw ołuje n a  początek paździer
n ika  konferencję przedstawicieli ko
munistycznych partji nańbtw europej
skich. K onferencja ta  zajm ie się s y tu 
acją w ytw orzoną przez akcję rozłamo
wą ekstremistyczny ch czynników lewi
cowych w partjach  kom un, n iektórych 
państw . W  zw iązku z tem  spodziew a
n a  jest w Moskwie w izy ta b. k a n d y d a 
ta  n a  p rezyden ta  Rzeszy T ah lm anna

Bandytyzm.
■Lwów lb., 'ipljjteńia.

Donoszą z Że-ges-t-ow?), -że w mocy -z- t4. na
15. bm. miewyśledzeni dotąd sprawcy wła
mali się do banku zakładu- zdrojowego, roz
bili kasę i zabrali z -niej 5000 zł. -gotówką, 
w czem 1122 zł. funduszu .składkowego na 
budowę kościoła.

[holem .
Lwów 18. września.

Prasa donosi z Kowna o wybuchu epi
demii cho lery  n a  L itw ie, gdzie w jed
nej m iejscow ości m iało zachorow ać o- 
koło 300 osób.

Hatasłrafs- holejow a.
Lwów 18. września.

Pociąg iposp. jadący e Bukaresiz.t-u do Te- 
meśzwaru na stacji Cor-test-i, zderzył -się z 
pociąg jem osobowym. Cztery wagony zo
stały zupełnie -zdruzgotane. 6 osób jest za
bili ch, 30 rannych. Wśród pasażerów wy
buchła wielka panika. Akcja ratunkowa 
b y łi utrrSn.ona wskutek braku środków o- 
pv..-omkt/wyth. Winę katastrofy ponosi ma- 
szynkAi pociągu osobo-wego, który zanie
dbał dać przepisowych sygnałów. Winowaj
ca -zbiegł i m-tyclrczas nie -zos-ta-ł ,on- odszu
kany. Ezk-odę ocejuain na 1U mi-lj-onów lei

OGŁOSZENIA.
U3NANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 483/25. Waterjan Mai nowski, uro- 
iny 27. s opada 1887 w Miku ińcach 

at Ś iatyn powołany 1917 roku do 
|s k a  austrjac iego, d s ta ; się miał do 
cvoli włoskiej, skąd p isa ł, że z a duje 

się w szpitalu i że sfrac ł nógę. Ceicin 
u mania go z i  im ariego wzywa się, aby 
do pół roku od ogłoszenia udzielono w ia
domości o nim sądowi.

Sąd -okięgowy, O ddział IV.
Kołomyja, & września 1925. 6378
T. 125/26. A.idrzej Herciuk urodzony 

2J listopad i 1876 w K utaci Słarych po
w a ł  Kosów żo n erz 1: bataij nu sape 
rów austr. 7 kernp. zag nął w ro u. 1915 
w okolicy Bolec owa po przełam an u 
frontu przez wojska rosyjskie. Celem 
uznania go za znanłego wzywa się, aby 
do pót roku od ogłoszenia udzielono w ia
domości o nim sądowi, lub kuratorowi 
adwokatowi dr. Jurkiewiczowi w Kuiach.

Sąd okręgowy, O ddział IV.
Kołomyja 3J m ja 1926. 6423
T .98 .6  Mikołaj B i’cho 'ow ka Wasvla» 

uradzony 17 gru ma 18Q2 w S cafińcach  
powiat Harodeuka, powołany w r. 1914 
do wojska austr. dostać się mi łj w na
stępnym ro n i do n ewoli losyjskiej Ce
lom uznania za zm ar'ego, wzywa się, 
aby do roku od ogłoszenia udzielono w ia
dom ość1 o nim sądowi !u j  ku  a t .ro w ’ 
adwokatowi Dr. Emanuelowi Werb rowi 
w Horodence.

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Kołom .ja, 28 kwietnia L 26. 6 łl9
T. 121726 /?. M ichał M andryga uro

dzony w Ł o p ay r.ir  pow a t Radziechów 
20 września 18 1 r. zaginął od reku 1916 
wywiezion przez wo >ka rosyjsk e na 
wojnie św iatowej. W drażając postępo
wanie celem ; zrania go za zm arłe o 
wzywa się, aby o zaginionym uwi da- 
miono do jednego roku sąd lub ku-a- 
to ia  adflókata cr. Nagi ra w Złoczowie. 

Sąd okręgowy
Złoczów, 22 ,ipca 1926. 6594
T. 116/25. Jan Huk uradzony 16 sty 

cznia 183' w Olszanicy pow iat Złoczów 
zaginął od r. 1918 jako żołnierz austr. 
na wojnie św iatowej. W drażając postę
powanie celem nzna.iia go za zmarłego, 
wzywa się, aby o zaginio ym uwiado
miono do 6 miesięcy sąd luo Kuratori* 
adwo: ata ara Dywera w Zł czowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 18  czerwca 1926. 6595
T. 548/24. M kołaj Wilk, urodzony

1. czerwca 1885 r. w Kortach powia* 
Złoczów, zaginął od roi u 1914 jako żoł
nierz. austr. na wojnie św iatowej. W dra
żając postępowanie celem uznania go za 
zmarłego, wzywa s :ę. aby o zaginio- 
n m uwiadomiono do 6 m esięcą sąd  lub 
kuratora adw. Dra WerHa w Złoczowie, 

są d  okręgowy
Złoczów. 27. stycznia 1925. 6396
T. IV. 109/26/3. Józef Krawczyk, u 0-  

dzony 1873 w Leżajsku nowi t Łańcut, 
przydzielony do austr Odaziału robot 
wojennych pOza Wiedniem, z g iną ' 1917. 
W drażając póstępcw anie celem uznania 
go za zm arłego, wzywa się, aby zawia
domiono sąd o zagini tiym,

Sąd okręgowy
Rzeszów, 25. czerwca 1926. 6582
T. 404[24 Grcęgorz Gnlant urodzony 

12 w rześnia 1883 w K0.1 ach pow iat 
Złoczów zaginął od roku 1916 jdko żoł
nierz austr. na wojnie Światowej. W ara- 
żając postępowanie celem uznatha go za 
zm aiłego wzywa rię, aby uwiadomiono 
o zaginionym do o miesięcy sąd lub 
kuratora adw. dr. E$ .te na w Złoczowie. 

Sąd okręgowy
Złoczów, 27 styczn ą 1925. 6597
T : IV. 69/2"/3. Jakób Chochoł, uro" 

dzony 1891 w Żarnowej pow iat Strzyżew* 
przydzielony do anstr 40 pu'ku piechoty, 
walczył na froncie rosyjs im, zaginął 
1 ,17 , W drażając postępowanie ceien. u- 
znania g j  za żrnarłego, wzywa się, aby 
zawiadomiono Sąd o zaginionym, 

o ą j okręgowy.
Rzeszów, 5. lipca j '26. 6-84
T. 5/26. W asyl Stefaniuk, urodzony 

1891 w Bearykow caćh, ro w o ła n y ir  4 do 
był j armji austrjack ej i ślad  po dhn lar 
ginął W ydaje tię  < gólne w ezw -nie po* 
wiadom ić o zaginionym sąd lub kurator" 
Dra Feldm ana w Czonkowie do dnia 3U 
Sierpnia 192L

Sąd biełęgowy.
Cżortków, 8, lutego 1926. 6571
T. 33/26. M ichał Myróniuk syn  Szy 

mona, urodzony 1873 w  Bedrykowcach
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pówołanv 1914 do armji austr., dostał s ę 
W rośli 1915 ao niewoli rosyjrkie i ś  ad 
po ni.n zaginął. W ydaje się ogólne e- 
zw a n e  p wiadom ć o zaginionym sąd 
lub kuratora Dra Halstucha do dnia ,.0. 
w rześnia 1926.

Sąd okręgowy 
Czortków. 6 mar. a 1926. 6572
T. 55|23. W asyl Tofan svn Semena 

urodzony 4. w rz e ś n i 878 r. w K ło- 
drtbce , powołany w roku 1914 do był,- 
armji austr. i ślad  po nim zaginął. Wy
daje s ę  ogólne wezwanie powiadom ć o 
zaginionym sąd  lub kuratora Dra Reich- 
sieina w Czortkowie do 1 . s yc/n ia 1926.

Sąd okręg wy 
Czortków, 5. lipca 1926. 6636
T. 101/26/3. Michał Jaremczvszyn uro

dzony 1 > maj 1839- w Dworzy kach 
ro w ia t P rzem jś any zaginął i d roku 1915 
jako żołnierz austr acki na wujnie św ia
tow e . W drażając posupow anie celem 
uznania go za zm arłego wzywa się, aby 
o zaginionym n-iadom iono  do 6 mie
sięcy sąd lub kuratora adw. dr. Feuerun- 
ga w Zioczow e.

Sąd okręgowy 
Zioczów. 27 lipca 1916. 6602
T 92/2->, Fedku Mrlnyk, urodzony

11. sierp i.i a 1874 w Kontach powiat Zło
czów, zaginął Od roku 19:4 jik o  żołnierz 
a str. na w o jn ę  świaiow j. Wdiażaj c 
postępowanie ce eto uznania go za zma - 
łego, wzywa się, aby o z ginionym uwia
domiono do 6 n ies ęcy sąd lub kuratora 
adw. Dra Kołaczkowskiego w Złoczowie

Sąd okręgowy 
Złoczów 21. s ty c zn a  .925. 65.8
T. 104/26. Pióti M iksym ów  synA n o- 

niego urodzony 23 styczni 18.6 w Szysz
ko a c ch powia B od / zaginął od r. ku 
1914 jako żułni -rz au s tr. na woinie św ia
towej. W drażając p stępow anie celem 
uznania *.0 za zmarłe o, a małżeństwa 
z Małank Maksymów ur. P ocyk za- 
Wa teeó za ro wiązane wzywa się, aby 
o za ini -ynt uwiadom irno d j  6 miesięcy 
sąd  lub kuiat ra auw ocata dr. Nagle a 
w Złoczowie, którego ustanawia się 
obrońcą węzła m żeńskie o.

Sąd okręgowy 
Z ło c zó w ,  21 lipca 192C. 6614

T. 76/2 /4. M hał Dack z Mona ter- 
ca za : ą w niewoii ro yjskiej Sąd 
wzywa każdego, k.oby o nim miał w ia
domość, aby dał znać sądowi do 6 
miesięcy. W braku wiadomości o nim 
W tym cza-ie uznany będz e za zm ar
łego, a jego ma żeństwo z K sm ią a- 
w iską za rozwiązane O rońcą węzta 
małżeńskiego iar u e się adwokata Su
ro wic.ka w S i oku.

Sad okręgowy Oddział IV.
Sanok, 27 Kwi tnia 1926. 1575

T. 221/25|6. Roman DyczkO, urodź ny 
23, lu ego 1873 w Ł uczc ' pow iat Tar opol, 
powo any w czasie ogóin mob li ac i 
do w o sk a  aus rjackiego, służył przy 22 
Ba nie pospol. ruszeń a, a w jesiem 1914 
zach r  wa i odw ie/iony z stał do zp - 
ta  a i a Węgrzech. Od t  go czasu brak
0 n ir. wi d mości. Wobec teg > wdraża 
Się na prośbę eony jego Apolonji postę
powanie ceiem uznania za zmarłego i wy
daje s ę wezwanie, aby udz- łono sądów 
lub kuratorowi adw. m ensesow i w T r- 
nopolu, w i d mość o zaginionym. Sąd 
na ponowną prośbę po upływie rOku 
rozstrzygnie o wnu sku.

Sąd okrę owy Oddział V. 
Tarnopol, 8 marca 1926. 6553

T. 0|26|4. Mi ołaj Naci k urodzony 
19 cz 'w ca T 90 w Do żance p o w -a tT . - 
nopoJ, powoł ny w czasie ogólnej m obi
lizacji ao 15 p. p., z ginął w wa kacn 
Pod P zemyślem 1914 r ku. Na próśb ; 
su s try  j g Ju li  Bilous wdraża się po
stępow anie celem uzn nia za zmarłego
1 w yw a się aoy uwiadomi no Sad lub 
«urat ra adwok ta  Mironowicza w Tar
nopolu, o zaginionym. Po upł w e 6 mie
sięcy rozstrzygnie . wniosku.

S d okręgowy Oddział V. 
Tarnopol, 8. marca 192j. 6552

T . 24F/25/5. Jan Po igórski urodzony 
19 m ają 18 *2 w Kujdańcach pów. Zba
raż, powołany czasie ogólnej mobi- 
lizacji do 35 p. obrony krajowej zac o 
row ał w październiku 1914 koło Gorlic 
1 oddany z sta ł do sz Jiala. Od t gó 
Czasu brako nim wiadomości. Wobec 

> w draża się na pro bę żony jego 
łek li postępowanie celem f uznania za 
2uiarlego i wy duj ę v*e # a  ie, aby 
pdziel ho sąd w lub kuratorowi adwo- 
* towi dr. P. m asow i w Tar opolu wia 
“ otność o zaginionym. Sąd na p nowną 
Pfośbę pó upływie roku rozstrzygnie o 
Wniosku

Sąd okręgowy oddział V. 
Tarnopol, 10 m arca 1926. 6549

T. 200/23. D m ytro  Be-rbe-nyczuk D anyly  
urodź. 31. p aźd ziern ika  1886 w-Bruts-i/urach. 
T. 188/24. Ja n  -Chomia-k rcnto-niego, urodź. 
5. czerw ca 1883, lYołlomyja. T. 1612/25. W a 
sy l M aksym iuk, urodź. 1-2. s ty czn ia  1880, 
Dzurów. T. .262/25. A b rah am  Sciheiner S a
m uela, u r. 1. g rudn ia  1873, Peczen-iżyn, T. 
319/25. W asyil P ań czak  P rocia, u rodź. 28. 
lipca 1884, Chlebicz.yn leśny. T. 551/25. Jó 
zef An-drijczuk N ikiefora, urodź. 2*7. lutego 
1887, Wolczikowce. T. 563/25. W asy l My- 
chajluk  H rycia, urodź. 2. lutego 188-9, Podi- 
liajczy-ki. T. 569/25. W asy l Zajacznlk Mi
chała, urodź. 21. s ty c zn ia  1884, -Stopcza- 
tów. T. 614/25. M ichał Tkacziuk W asyla , 
urodź. 24. m aja  1886, Ż uków . T. 668/25. A- 
lek san d er Lewfco sy n  P ro k jp a , urodź. 28. 
lutego 1888, W ołczkowce. T. 670/25. A bra
ham  Ber Gejb-er, urodź. 5. lis to p ad a  1880, 
Kołom yja. T. 671/25. OnuJry B ejsiuk, ur.
21. lis topada  1878, Stopczatów . T. 678/25. 
•Bijasz M arczuk, u iodz. 25. lipca 1877, R y b 
no pow. Kosów. T. 679/25. Józef ICornulko 
Jana-, urodź. 23. październ ika  ±880, R ybno . 
T. 684/25. Ilko M elnyczuk, urod-z. 15. -stycz 
m a  1877, R ybno. T. 694/25. P io tr Rodna- 
ruk, u r. 15. k w ie tn ia  187(2, -Stopczatów. T. 
095/26. Jan  Tlre-kuł, ur-odz. 6. czerw ca 1884 
Stopczatów . T. 697/26. Ju ra  Boje-c-z-k-o Jó 
zefa, ukkL^JS. lutego ^1880, S topczatów . T. 
698/26. Moses Tomasz-SZ-uk, urodź. 9. w rz e 
śn ia  1-871;?,1 B an ia  Berezów. r .  699/25. wh,- 
sy l B lindsch le ich  Herscjla, ur- 15. sty czn ia  
1875, Berezów n iżn y . T. 700/25. W asy l So- 
lonynka, u-rodz. 1. sty czn ia  1874, S topcza
tów . T. 710/25. F ranciszek  Drozd, urodź 1. 
l-utegb 1874, K am ionki w ielkie. T. 713/25. 
Mikołaj D ykan, ur-o-dz. 15. w rześn ia  1895, 
T łum aczyk. T. 7 1 4 « |fe  C yryl ® e ry ło )  N a- 
s tiak  H aw ryły , ur. w r. 1881, Kuj-dańce. T. 
718/25. Łeś Dżama-n, .urod-z: 29. w rześn ia  
1883, Buczaczlki, T. 7TS/26. Jan  Korbut-iak 
D m ytra, u-rodz. 25. wrześni-a 1888, Buchacz- 
i i .  T. 720/25. W asy l P an te lu k  M ichała, u r.
22. grudnia  1-879, Gw-o-ździ-ec m a łą . T. 
721/25. p e m e n  Kor-bufrak Tym ofija, urodź. 
16. s ie rpn ia  1884, Buczaczki. T. 722/25. 
P io tr Ł ucyk Onufrego? urodź, w r 1885, 
T łum aczyk. T. 724/25. Iw an  K-ondruk syn 
D m ytra, ur. w  r. 1884, Iwano-wce.  ̂ T.

@26/26. Ja n  Kędzior, urodź.- 3. lipca 1-885, 
K am ionki w ielkie. T. 727/25. Iw an  K oniuk 
M ichała, u r. C hleb iczyn  leśny . T. 728/25; 
M ichał K ondruk D m ytra, u r  8. paźd z ie r
n ika  1890, Iw anow ce. T 730/26. D m ytro  
Pro-s-kiuraialk M ikołaja, u r. .12. g rudnia  187 fj„. 

jsniaty-n T. 73312L Iw an  Bachmati-uk, ur. 
7. czerw ca 1886, C hleb iczyn  leśny . T. 
734/25. Iw an  ńonozak  Sem ena, ur-o-dz. lo . 
sty czn ia  188-5, C hlebiczyn leśny . T. 736/25 
D m ytro  M elnyczuk, u r. 12. sie rp n ia  1876, 
Kam .(.oki w ielkie. T 73W25. MicTial L am - 
bor, urodź, w r. 1884, SłobÓdka leśna T 
742/25. M ichał Gełem-byn, urodź. 10. lis to 
pada 1889, Iw anow ce. T. 744/26. M ichał - 
M aksim ów  Iw an a , urodź. 23, lip ca  1876, 
C hlebiczyn leśny . T. 2/26. Iw an  Bru-stur- 
n iak , -urodź. 18. lutego 1887, Tekucza. T. 
3/26. A tan azy  Dys-źczuk, u r. 2(1. k w ie tn ia  
1887, Fatow ce, pow. Kołom yja. T. 4/26. Fe 
-dor P e tru siak  Iw an a, urodź. 5. lutego 1885, 
L iski. T. 5/26. Jan  Janc-zuk, urodź. 5. -paź
dz iern ika  1884, T łum aczyk, pow . Kołom y
ja. T . 9/26. M ikołaj R-oman-czyGz Oleksy, 
urodź. 22. s ie rp n ia  1888, Berezów w yżny. 
TŻ 10/26. W asy l Dwtczak H ryhura , ur-odz. 
10. s ie rpn ia  1873, B eretów  w y żn y . T. 25/2(6 
M ichał Bodr-ug, u r. 1. k w ie tn ia  1-876 w B e- 
rezow ie wyż-nym T. 26/28. A nton t Sola- 
tycki-, uro-dz. 22. lipca 1882, B erezów  w yż
ny. T. 27/26. Iw an  Sem czycz, urodź, w  Be- 
rezowi-e średn im . T . 28/26. M ichał B^ry- 
sław ski Jan a , u r. 13. k w ie tn ia  1876. Ka
m ionki w ielkie. T. 29-/26. Iw an  Bodiiaruk, 
ur-od-z. 8. -września 1872, Tłuniaczylk. T. 
35/2(6. W łodzim ierz  K luczew ski Porfira , ur.
16. w rześn ia  1883, T rościaniec. T. 87/26. 
M ikołaj W itkow-ski, u r. 7. k w ie tn ia  1876, 
Berezów w yżny . T. 39/26. Józef Białko Ka
zim ierza, urodź. 22. lutego 1883, Ł adzin , 
pow. R ym anów . T. 45/26. D m ytro Stefiuk 
M afteja, uro-dz. 12. -sierpnia 1885, O lesz
ków, po-w. Sni-atyn. T.- 46/2-6. Petro  M afan- 
cz.uk Iw an a, urodź. 26. czerw ca 1890, R ud
niki. T. 4-8/26. W asy l T ym osyszyn , urodź. 
5. k w ie tn ia  1887, So-pów, pow. ^Kołomyja 
T. 49/2-6. Jan  Bodnar-uk A ndrzeja, ur-odz 
18. czerw ca 1880, S-topczatów. T. 50/26. 
W asy l Hucula-k-Nykoły, ur-odz. 30. sierpnia 
1892, O skrzesińce. T. 51/2-6. A ndrzej Pj-- 
tró-w M ykiety, urodź. C hlebiczyn leśny . T. 
'52/216. Iw an  Skulski, urodź.. 20. lutego 188- 
Berezów w yżny . T. 53/26. Mi-cthał Perco- 
w icz, urodź. 15. -kwietnia 1874, Berezów 
w yżny . T. 58/26. M ikołaj Geny-k S tefana, 
ur-odz. 31. sty czn ia , 1883, Berezów n iżny , 
T. 59/26. Ju ra  .Sotoszczuk A ndrzeja, urodź, 
w r. 1878, Tekucza. T. 60/26. Jakób B-oj- 
czuk, uro-dz. 20. S ty c zn ia  1871, Tekucza. 
T. 61/26. Pa-weł Pouch. uro-d-z. 7. w rześnia 
1882, Tekucza. T. 62/26. Józef Spólni-cki, 
M ikołaja, urodź, w  Kołom yji, T. 66/26. 
D m ytro Z ow tiak Fed-ora, urodź. 22. -paź
dziern ika  1874, R u dn ik i. T. 70/26. M ichał 
D iakun Iw ana, urodź. 1. paźd z ie rn ik a  1886 
Kosów. T. 75/26. N ykoła  S u la tyck i, urodź.

22. s ty c zn ia  1892, B eretów  w y żn y . T. 
79/2-6. M ikołaj O sadczuk v e l H um eniuk, 
u r. w r. 1874, O strow iec. K  -82-/26. K sen ia  
D ragan, ur-odz. 9. czerw ca 1884. K ołom yja 
T 84/26 Iw an  Nyikołajczufc Petr-a, ur-odz. 
25. czerw ca 188(1, Li-ski. T. 87/26. Feliks 
Garlip Jana , ur-odz. 27. g ru d n ia  1885, D iat- 
kowce. T. 89/26. Łes Łoju-k, u ru iz .  30. m a r
ca 1885, O strow iec. T. 90/26. Teodor Saw 
ty ru k , -urodź. 2. w rześn ia  18^/3,_ "W erb iąż  
n iżny . T. 99/26. Józef Przygr-odzki S tofana, 
uro-dz. 26. g rad n ia  1893, Bere-żów ni-żny, T. 
1-06/26. W łodzim ierz Hryh-orczak E-lj-asza, 
ur-odz. 13. p aźd ziern ika  1891, F ereskula. T. 
109/26. Iłasz  Tomasz -Semena; urodź 26. 
lipca  1869, Śnia-tyn. T. 110/2(6. Teo-d-oT.Po- 
m an iu k  M ikołaja, ur-odz. 20. lutego- 1897, 
W erhiąż n tżny . T. lii 1/26. -Mikołaj' K ata- 
ii-yńczuk; ur-odz. w r, 1891, Sbfó-w, pow . Ko 
łom yja. T. 111/26. Pi-otr Kala.ryjicz.ink, ur. 
w r. 1893 w Sopowie. T. 113/26: Iw an  R o
m an iu k  P io tra, urodź. 30. sie rp n ia  1S84, 
P iadyki. T. 120/2(6. Ja n  14-osta-szczuk Mi
kołaja, urodź, w  r. 1886 Tuław a. T . 12-3/26. 
(Stanisła-w K ardyś, u-rodz, ,15. m aja  1SS7, 
G-roch-owie-c, pow. M ielec. T. 130/26. A safat 
Beż-uk, u-rodz. 6. p aźdz ie rn ika  1893, Ispas. 
T. 1-35-/26. W ojciech Juszcz-u/k, urodź. 5 
lipca 1889, B ielec, pow. Śniaty-n. T. 147/26. 
Mikołaj Wir-s-tiuk, urodź. 23. lis topada 1879 
Trofanów ka. T. 1-50/26. P io tr Utoropcz.uk, 
uro-dz. 31. m aja  1878, Tekucza. T. 176/26. 
Józef D ragan M ikołaja, urod-z. 7. -stycznia 
1880, R-osohacz. T. 195/26. Iw an  Ny.k-ołaj- 
czuk W asyla , urodź. 21. g rudn ia  187-7,, L i
ski. T. g 5 0 /2 i| K arol Bełezi-na, n rodz . 14. 
czerw ca 1880, Milje, pow. W yżni-ca, pow o
łani -w czasie w ojny św iat-ow ePw  r ;  1914 
do 1918 do w oiłka  austrjadkiego, bądź też 
w r. 1918 do w ojską ukraińskiego- zaginęli 
b.ez w ieści. O głasza -się w ezw anie , aby u- 
-dzielono o zag in ionych  w:i-adom-oś«i- tu t. 
Sądowi-, pocz-em dopiero n-ąiponownyiłwni.o- 
s e f  Sąd u zn a  ich  .za zm arły ch .

S ąd  -okręgowy, O ddział łV.
K-ołAmyja, d n ia  28. s ie rpn ia  IW 6. 643-7

L I C Y T A C J E .
Ec 386/2.6. lEdy-kt licy tacy jn y . D nia  21. 

wr-ze-śnia- 191-6 -odbędzie s ię  licy tac ja  re a l
ności Iwh. 474 gm. S-owl-i-ny. C-ena szacu n 
kow a w ynosi 11.000 zł., -najniższa -oferta 
7333 -zł. W arunki- licy tacy jne  i ■dofcumenta 
m o ż n a '(jTtzejirzec w  tu t.  Sądzie.

Sąd- pow-iato-wy.
Limaino-wa d. 15. w rześn ia1 192-6 6635

U P A D Ł O Ś C I .
S a  85/2o/53. W o-prawie -postą^ow iciii. 

u-g-o-d-owegio -d-o maijiątiku- M ichała H-ackla, 
k u p ca  we Lwowie, ul. Każmie-rz-owska 1. 4 
odracza -się au-djen-c-ję u-godow-ą n a  d z ień  22. 
w-rzesnia b. r. -go-dz, 12 w  b-iurKe Nr. 18 
tutejs-ze-go Sądu.

S ą d  okręgow y cy-w., O ddział VII.
-Lwów d-ni-a 31. -sierpnia 1926. 6628

jśa  13/25-/50. U-oirwała. Sąd jSkręgowy 
jako hand low y  w  Jaś-le zaistana-wia postę- 
-porwanie ugo-dowe odnośnie do m ają tk u  L i
pę Zime.t k-upc-a -i właściciela- realn o śc i i te 
goż ż-o-ny A n n y  Zime-to-we-j w łaścic ie lk i re a l 
-ności w  Jaśle -ts. u ch w alą  a -daty Jasło  2. 
p aźd z ie rn ik a  1925 Sa. 13/25/1.

Sąd -okręg-owy, O ddział IV.
Jasło  d n ia  15. s ty czn ia  1926. 6629
-Sa. 14/25/30. U chw ała. Sąd okręgowy 

jako hundt-owy W Ja»te a a s ta n aw ia  pos-tę- 
pow-anie ugodowe w-drożon-e do m ają tk u  
Her-sza R osnera  kupca i- tegoż ż-o-ny B erty 
Ro-snerowej w łaśc ic ie lk i -realności w Jaśle  
ts. u ch w ałą  z  -daty Ja s ło  2. paźd z ie rn ik a  
1925 S a . 14/26/1.

-Sąd -okręgowy, O ddział IV.
Ja s ło  -dnia 15. s ty c zn ia  1926 . 6630

S a . 4/26/2. Edyk-l ugodowy. O tw arcie
postępow an ia  ug-odoweg-o do m a ją tk u  Os-ia- 
sza  J .ipozera 'kupca w  -Jaśle. Krmifc&rz u -  
-godowy F ilip  W ach te l sędzia  Sądu okręgo
wego w  Jaś-le.1 Z arządca u-geibrwy D awid 
Fri-dr-ich ku-piec -w Jaś-le. Audjen-cja do -za- 
wąf-c-ia ug-o-dy w w ym ienionym  S ą d z ie  b 'u -  
ro Nr. 35 d n ia  17. m arca  1926 o- g-odz, 1C 
p rzed  poi. Czasokres do  -zgłoszenia w ierzy 
telności do 12. m arca  1926

Sąd okręg-owy, O ddział IV.
Ja-sło d n a  15. lutego 192-6. 6332
Sa. 12/33 2. Edyku ugodow y._ O twarcie 

postępow an ia  ugodowego do m ają tk u  j j e i a  
B aunagartena w Jaśle K om isarz ug-.dowy 
sędzia Sądu okrągcwego w  Ja śle  jJiTp 
W a-chtel. Ż arzą -h a  uged .w y  C haim  lla rsc h  
Dil-ler w  Jaśle. Gz ib . I ip s  do zglo-sze-ha 
w ierzyte-lnoś * do 15. czerw ca 1926 Au
diencja ugol-iw a w lym że Sądzie d n ia  14. 
lipca 1926 o g jdz. 19 -rano.

Sąd -okręgowy jako han-d-l., O ddział IV.
Lw ów  d n ia  7. m a ja  1926. 6634

Sa. 9/26/4. U chw ała. W  sp raw ie  ugo
dowej d-o m ają tk u  Ohie-Ia En-gla -kupca w  
JaśLe w y zn acza  s ię  audjencję ugodow ą n a  
d z ień  9. czerw ca 192:6 go-dz. 10 rano.

Sąd ckręgow y jako han-d-L, O ddział IV.
Jasło  d n ia  7. m a ja  1926. 6633

Jaś i Kulka.
5. Ordy nu ns nie g łu p i . . .

„Hei, ordynans! rozkazu  
Raz, dwa, trzy i cztery —, 
W yewiecisz mi buty,
Ze niczem lakiery**.
„Ha, rozkaz rozkazem,, 
Panie kapitanie: 
P astą  E rd aP ) świetnie 
Spełnię to zadanie".

*) „ E R D A L “ z czerwoną 
zabą —  to prawdziwe dobro

dziejstwo dla skóry.

Wyrób krajowy.

Sa. 4/26. U chw ała. Z a s ta n a w ia  się po
stępow anie ugodowe -otwarte -do m ają tk u  
O ziasza  Li-p-cze-ra kupca- w Jaśle  ts. u c h w a
łą  iz -dinia'15. lutego 192-6 .Sa. 4/26, a lbo
wiem  n a  w yznaczonej audjdń-cji -d-nia 21. 
k w ie tn ia  1926 o godzinie 10 n ik t się n ie  
jaw ił.
__Sąd okręgowy jako h and l., -Oddział IV

Jasło  1. m a ja  1926. 6631

A M O R T Y Z A C J E .
Nc. I 1-58/26/3. U m orzenie N a w-ni-OK 

se-k p. Ma-rji- Bieleckiej w  Oświęoimii-u za- 
rządz-a si-ę postępo-wcaiiie celem  um-o-rzeMa; 
v>y m ienioinych n iże j pap ierów  -wartościo-. 
w ych, k tóre  m ogły  zgiinąó i  w zy w a  jdę p o 
siadaczy  ty ch że  papierów , a b y  z-głosili sw e 
praw a do 6 m iesięcy  od d a ty  tego edy-ttu. 
W  razie  przeciw nym  uzn-ałby Sąd- po up ły  - 
w ie  tego te rm in u  te  pap ie ry  w artościow e 
jako pozbaw ione znaczen ia. O znaczenie 
pap ierów : K siążeczki wkładkow-e n a  m -.
zw iskn Ju lji Smi-e-szko-wej 1) B anku  gospo
d a rs tw a  krajow ego O ddział -w O św ięcim iu 
Nr. 3258 n-a 5970 M arek p. 2) N r. 3ctel n a  
635 zł. 09 gr. oraz książeczka  w kładkow a 
T ow arzystw a O szczędności i  Pożyczek w  
Oświęcim iu Nr. 8143 e-a n azw isk o  P aw ła  
i Em-ilji- Neu-mannów n a  kw otę 800 koro® 
austriack ich , ^podję-to dn-i-a 1. lutego 19.10 
kw otę  868 koron  53 h a l. -pozo-stały od-set- 
fci 101 m ar. p. 38 fen.).

Sąd  pow iatow y, O ddział I ,
Ośw ięcim  din-ia 2. s ie rp n ia  1-926 . 5650-3

-Nc. VI. 372/26. Ziarządiz-emie um-orzemiia 
wek-sla. N a wn-i-osek f-i-mi y Kott-al &  Siad-. 
1-er, fab ry k a  b ielizny  w  Klat-oiw-ie, w draża  
się postępow anie celem  umo-rzefni-a 3 w ek
sli, n a  lącz-ną kw otę 2970 zł., op iew ających  
przez C haim a R echla  w  T arnopolu  akcep
tow anych , z  . k tó ry ch : jeden .płatny d n ia
17. g-rudnia 1925 r. op iew ający n a  940 K. c., 
d rug i płat-ny dni-a 20. gru-dinia 1925 r. oipie- 
w ający n-a 94u k. cz. i  trzeci p ła tn y  27. 
g rudnia  op iew ający  n a  lOaO k cz. j ffitme 
są  w  Tarnopolu. W-zywa -się posiadaczy  
ty ch  weksli-, by  w  przeciągu oO d n i od d n ie  
o-głósżenia fe-dyktu p rzed łoży li te w eksle  
tu te jszem u Sądowi, -a także  i iinmi in te re so 
w ani m-ogą zgłosić -sw-e z a rz u ty  przecirw 
wm-ioskowi. Po bezsku tecznym  upływi® 
teg-o te rm in u  u zn a  Sąd pow yższe  weksle 
-za um orzone.

Sąd pow iatow y, O ddział V-I.
T arnopol d n ia  22 czerw ca  1926. 6500

K U R A T E L E .
P . 215/25/6. Ogłoszenie -pozbawienia 

własnowo-Inoścd. U chw ałą Sądh pow-i-at-oiwe- 
go w  Dąb-r-owie z 18. list-opada 19-25 L. 
11/24/4 poebawdon-o -częściowo wła-s-nowoil- 
-n-ośc-i Jan a  Jochym-a, -zamieszkałego- po
przednio  w Miani-o-wi-e, a  -obecnie w  A m ery
ce, a  to -z powo-du mair-mo-trawstwa. D oradcą 
ustanow iono  Ja n a  H ajduka z  M aniow a.

Sąd p-owi-a-to-wy, Oddamał I.
D ąbrow a dn ia  2-3. kwiet-nda 1926 . 6539
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U r z ę d o w a  O e d u l a

S o b o ta , r z e ś n ia  *32 6. N otow ania ’?* z ło ty c h .

A* K u rsa  efektów ^ Giełdy pienię±ne| we Lwowie* B. ICursa W alut i Dewiz.
K aitg o fje :

Papiery państwowa
4%  Państwowa to  i. 
honwersyjua za 100 szt. 
t°/o P. zł z r. 1922.

U. Listę zastawne,
(bez kuponu bież.) 

41/20/0 Banku hip. gal. 
4V2% Bk. kred. z. gal. 
4V2°/o Banku Malop.
4VaJi. Bk. hip. zemel.
4*/2o/o Fol. Bk. krai.
4°/o Poisk. 'Bk. kraj. 
h°/o To w. kred. gal.

ziemskie 
47,°/o To w. kr. ziem. 
8%  Tow. kied. ziemskie 

dolarowe
L«. UUllyl.

ibez kuponu bież.,
4Va% K. P. Bk. krai.
4°/o Kom. P. B' kraj.
4% K. lok. P. Bk. kr.

»«. Akcje.
a) Bankowa:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznania 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy ■
K o ln iczy  S. A. 
iiem ski kredytowy 
Zemelny

S, Z. w Poznaniu 
h) Hanu.t we.

Polbal
Polsot
Tohan
.Tehate" Tow. akc.

W art.
eo n

1000 
10011 

10 Z!

o
S•o

o
•y.
oo

280
280

1000
280
280
280
28t.

1000
280
280

IGO.

1000
1000
140

1000

Ostatnia
dywidenda

Płs ca Żadają Transakcje Kategorje: 
c) Przemysłowe:

Wart.
nom.

Dywidenda Płaca Żad aia T ransakc:e
1 L\ pr 1924 1925 Z ( ST zt ?r

Agrohemla f. szt. naw. 500 5000 — — _
Brovn Boveri Z. elekt. 1000 _, — — — — _mmm 1 ~ Browary lwowskie 500 1 zł — — — — — __
Chodo^ów Tow. Akc. 100 zł 8 zł. — — — — - —
.Chybie8 iabr. cukru 1000 50 gr — — ~ — - —

— — — — — Cegielski i. maszyn 50 z. 30000 — — — — - —— _ — — Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 _ — _ — - —
_ —. _ -r — Fabryka Lokomotyw — _ — — _ — — _
.. _ - - Galota fabr. obuwia 140 4 gr. — — _ — — —
_ — _ — — Galicja Rąfin. nafty 140 — — _ — -- _
_ — — - — .Gazolina* prz. wiert. 1000 40 gr. — —- _ __ - _

Górka fabr. cementu 140 _ — _ — - _
_ -T — — Karpalit zakłady litog. 140 _ C:X — _ - — — .

Krakus f. wód. Kraków 280 20 gr. _ _ — — _
— .M aryniu8 Z. p. ogrod. 5000 — — — _ ' — -- —

— — — — Niemojowski f. pap. 1000 5 gr. — — — — —
.Nitrat* Zakł. chem. _ — — _ — _ '
Oikos Zakł. prz.-drz. 100 zł _ — _ - — _— — - — Orthwein, Karasiński 500 — _ — _ — -- _

— — — -- — Parowozy S. A. b. m. 500 4 gf — — _ — — __
— — _ -- — Pezet Po w. Zakł. bud. 25 Zł 272 gr. — — _ — — —

Pocisk zakł. amun. 350 15 gr. — — _ — — _
ly24 1925 Pol. Nafta prz. wiert. 500 iUOuU — — _ — - _

Pol. Tow. Budowlane 500 — — — ... — _
““ — — — -- Potęga Tow- huty i . KIO00 _

15000 -- — -- -- Rakszawa, fab. sukna 140 — — — _ — — _
-- -- — — — ~ „Rohn Zieliński* Z. m. 500 — — _ _ — _

2800 — — — — ■ Siersza gór. zakłady '40 31000 — — _ — -- _
5 gr.
>̂41 ll 111 ' — -- -- Spółka Akc. Wydawn. 10 zł — — — — — —£OUUU — -- .Strem* Z. chem. _
9000 -- — — -- Tepege gór. zakłady 70'i 20 gr. — — _ — — ■.—— — -- -- Tesp. tow. ekspl. sołl 25 zł — _ — ■ —
15000 — — — ~ Trzebina fabr. masz. 140 18000 — _ _ _ _

-- “ — - -- — ;— Ursus fab. motorów 500 — — _ _ _ -- _
60 gr. — — — — — Wild i Ska 500 -- — _ -

Zieleniewski t. masz. 1000 2 zł. ex — — ■_ — —
45000 — — — * — -

4500 _ _ _ Z _
18000 — — — — —

bankow e
Kategorje:

Czeki, przekazy 
i wpłaty

D^acą źadają płacą żądają

Dolary amerekańkle* . . . (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie . . (za 1 S) — —
— — Dynary . . . . . . . . . (za 100) — —
— — Funty szterlingl . . . . . . (za i Ł) — —
— — Franki belgijskie . . . . . (za 100) — —

_ Franki francuskie . . . . . (za ioc; — —
_ Floreny holenderskie . . (za 100) — —

— — Franxi szw ajcarsk ie. . . . (za 100) — —
_ — Korony austrackie . . (za 100.000) — —
_ — Korony czesko-słowackie . (za 100) — —
— — Korony duńskie .  . • . . (za 100) — —
— — Korony norweskie . . .  . (za 100) — —
— — Korony szwedzkie . . . . (za 100) — —
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) — —
_ __ Lei rumuńskie . . . . . .  (za 100) — —
— Liry w ło s k ie .................

ICursa Zbożow e G>e$riy zbożew ej i tow arow ej we Lwowie. Dzisiai giełda nie czynna.
ceny rozuiiiiejc, sic  w ziuiycn za 

100 kg. bez podatku spożywczego, 
miejsce siacja 2 aladowania.
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L waga

Pszenica krajow a b ia ła  ex 1925 735 gr.
Pszenica kraj. czerw ona ex 1925 76. gr.
Żyło m ałopolskie ex 1925 700 gr.
jęczm ień  m ałopolski browaru. 650 gr.
jęczm ień  m ałopolski pastewny
O w ie s  m a ło p o lsk i ex iy25 430 gr.
K u k u ru d za  rumuńska
C iem niak i przemysłowe
Fasola biała
ta s o la  kole rewa
F a so la  krasa
G ro c h  Vs Vicłorin
Groch po lny
Bobik
M itssan k a  pastew na w ziarnie 
Wyka
Siano słodkie krajowe prasowane 
S on ta prasow ana 
dsectr iu>

c e n y  ro z u m ie ją  s ię  w z io ty c u  za 
10U kg. bez p o d a tk u  sp o ż y w c ze g o ,  

m ie jsce  s ta c ja  z a ła d o w a n ia .
Łubin
Rzepak ozimy
Mąka pszen.35o/9 „00% typy młyny
Mąka pszen. kuchen, l l  lwowskie loen
Mąka pszen. ciemna 4 } Lwów brutto
Mąka żytnia 50»/» T- | za netto łącznia
Mąka żytnia 63% T y *  workami
G rysik kukurudziany
Mąka kukurudziana
O tr ę t  żytni netto bez worka
Kasza hryczana
Kasza jaglana
Kasza Jęczmienna
P ęcak
Makuchy lniane I konopne
Makuchy rzepakowe
Koniczyna czerwona krajowa natur.
Kapusta kwaszoua
W orki jutowe wyr. Stradom. Warta
Częstochowlanka75 kg. za sztukę
W ork) n tyw ane. dobre, za aztukę
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♦)Ceny szacunk 
bez transakcji
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